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Yttrande över remiss, Anpassning av vissa skatte- och 
avgiftsnedsättningar till EU:s regler om statsstöd (Fi 
2025/00889)  
  
Från Region Västernorrland tackar vi för möjligheten att lämna synpunkter på remissen 
Anpassning av vissa skatte- och avgiftsnedsättningar till EU:s regler om statsstöd. 
  
Vi har förståelse för den anpassning som behöver göras mellan EU:s och Sveriges 
lagstiftning och har inga egentliga synpunkter på de förslag som ges. Vår bedömning är 
att utvidgningen samt begränsningen av sektorer som omfattas av anpassningen av 
stöden inte ger några omfattande konsekvenser för länets företag och branscher.  
 
Däremot uppstår en farhåga avseende den aviserade ökade administrativa bördan och 
hur den kan komma att påverka företagen. Detta trots att promemorian bedömer detta 
merarbete och ev. merkostnader som tillfälliga, och endast i ett initialt skede av 
anpassningsarbetet samt vid uppstart av en samlad myndighetsfunktion. Vi vill betona 
vikten av att såväl administrativa uppgifter och kostnader minimeras för de företag som 
berörs. Anpassningen av regelverk och införandet av nya funktioner och arbetssätt bör 
komma med så liten påverkan som möjligt för företagen.  
 
Eftersom förslagen möjliggör ett mer effektivt myndighetsutövande, som i grunden ska 
förenkla för både kontroll och förenkling, är det inte rimligt att verksamhetsutvecklande 
kostnader i tid och avgifter belastar företagen. Särskilt inte som de stöd som avses är 
viktiga för att säkerställa likvärdiga förutsättningar för företagande över hela landet. Om 
man som företagare, i stället för nedsättning av avgifter, måste planera för både ökad 
administration och ökade kostnader för att ex vis ansöka om återbetalning; kan 
föreslagna nya funktioner och rutiner göra det svårare för företagen att få del av de stöd 
som bedöms behövas för att stärka företagen? De faktiska kostnaderna för den här 
anpassningen borde i sin helhet hanteras av staten, om den administrativa bördan 
bedöms komma att ta mer tid i anspråk från företagen. 
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Region Västernorrland avser, utöver detta inspel, att inkomma med yttrande avseende 
En samlad myndighetsfunktion för ökad effektivitet och minskad sårbarhet i statens 
arbete med statsstöd efter sommaren. 
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